
sexta-feira, 11 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00275 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐030. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
 

PORTARIA/SAAE  Nº 039/2017 
 

 
                                                                            
 
“Dispõe sobre a exoneração e 
nomeação de servidores para 
cargos em comissão e dá outras 
providências.” 

 
 
 
 

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto 
Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 021/2017 que dispõe sobre a 
estrutura administrativa no âmbito do SAAE, 

 
 
 
      RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - Exonerar os servidores abaixo indicados dos cargos 

comissionados respectivos. 
 
I – Acácio dos Santos Siqueira, portador de cédula de identidade nº 

1414385765, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 047.901.585-60, do cargo de 
Coordenador de Licitações, simbologia DAS 9. 

 
II – Ana Patrícia Silva de Araújo Gonçalves, portadora de cédula de 

identidade nº 504067605, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 666.552.265-20, do cargo 
de Controle Interno, DAS 6. 

 
III - Bethânia Gonçalves da Silva Moura, portadora de cédula de 

identidade nº 14738527 06, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 057.914.615-42, do cargo 
de Supervisora de Licitações, simbologia DAS 11; 

 
IV - Cássia de Amorim Viana Azevedo, portadora de cédula 

identidade nº 5240236, SSP/PE, CPF/MF nº 024.314.284-60, do cargo de Diretora 2 
Comercial, simbologia DAS 6. 

 
V – Cinthia Larissa Farias de Freitas, portadora de cédula de 

identidade nº 1116792141, SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob o número 033.483.625-
55, do cargo de Supervisor. 

 
 
VI - Ecy Araújo Cunha, portadora de cédula de identidade nº 

0789560992, SSP/BA, CPF nº 687.523.265-00, do cargo de Coordenadora de 
Tesouraria, simbologia DAS 9; 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F260CBE7C6DD92B21549D251B91D6C5A



sexta-feira, 11 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00275 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐030. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
 
 
VII - Helane Gonçalves Rosa, portadora de cédula de identidade nº 

54584916, SSP/SP, inscrita no CPF/MF nº 005.329.585-43, do cargo de Secretária 
Executiva, simbologia DAS 8. 

 
VIII – Jáfia Francira M. Lima, portadora de cédula de identidade nº 

13328526 02, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 038.763.455-02 do cargo de Gerente 2 
Financeira e Orçamentária, simbologia DAS 8. 

 
IX – Rita de Cássia Carvalho Rocha, portadora de cédula de 

identidade nº 0544785533, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 593.872.035-49, do cargo 
de Gerente 2 de Cobrança, simbologia DAS 8. 

 
Art. 2º - Nomeia os servidores abaixo indicados para os cargos 

comissionados respectivos. 
 
I – Acácio dos Santos Siqueira, portador de cédula de identidade nº 

1414385765, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 047.901.585-60, para o cargo de Diretor 
2 Licitações, simbologia DAS 6, vinculado a Diretoria 1 de Licitações. 

 
II – Ana Patrícia Silva de Araújo Gonçalves, portadora de cédula de 

identidade nº 504067605, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 666.552.265-20, para o 
cargo de Diretor 1 de Auditoria e Controle Interno, DAS 5. 

 
III - Bethânia Gonçalves da Silva Moura, portadora de cédula de 

identidade nº 14738527 06, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 057.914.615-42, para o 
cargo de Coordenadora de Patrimônio/Arquivo, simbologia DAS 9, vinculada a 
Diretoria 2 de Departamento Pessoal; 

 
IV – Carlos Humberto da Costa Freire, portador de cédula identidade 

nº 0228744539, SSSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 226.624.216-68, para o cargo de 
Supervisor de Medição do Interior, simbologia DAS 11, vinculado a Coordenação de 
Medição.  

 
V - Cássia de Amorim Viana Azevedo, portadora de cédula identidade 

nº 5240236, SSP/PE, CPF/MF nº 024.314.284-60, para o cargo de Diretora 1 de 
Gestão e Serviços Comerciais, simbologia DAS 5, vinculada ao Gestor Técnico. 

 
VI – Cinthia Larissa Farias de Freitas, portadora de cédula de 

identidade nº 1116792141, SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob o número 033.483.625-
55, para o cargo de Coordenadora de Licitações, DAS 9, vinculada a Diretoria 2 de 
Licitações. 

 
VII - Ecy Araújo Cunha, portadora de cédula de identidade nº 

0789560992, SSP/BA, CPF nº 687.523.265-00, para o cargo de Gerência 2 Financeira 
Contábil, simbologia DAS 8, vinculado a Diretoria 2 Financeira Contábil; 

 
VIII - Helane Gonçalves Rosa, portadora de cédula de identidade nº 

54584916, SSP/SP, inscrita no CPF/MF nº 005.329.585-43, para o cargo de Diretoria 
2 Administrativa, simbologia DAS 6, vinculado ao Gestor Administrativo e Comercial. 

 
IX –. Jáfia Francira M. Lima, portadora de cédula de identidade nº 

13328526 02, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 038.763.455-02 para o cargo de 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F260CBE7C6DD92B21549D251B91D6C5A



sexta-feira, 11 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00275 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐030. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
Diretoria 2 Financeira e Contábil, simbologia DAS 6, vinculada a Gestor Administrativo 
e Comercial. 

 
X – Rita de Cássia Carvalho Rocha, portadora de cédula de 

identidade nº 0544785533, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 593.872.035-49, para o 
cargo de Diretoria 2 Comercial, simbologia DAS 6, vinculada a Superintendência 
Comercial. 

 
 
Art. 3º - Retifica a simbologia dos cargos exercidos pelos servidores 

que indica. 
 
I – Otoniel Alves de Moraes, portador de cédula de identidade nº 

1.560.603, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 069.437.565-91, para o cargo de Gerente 1 
de Suprimentos, simbologia DAS 7, vinculado a Diretoria 2 Administrativa. 

 
II – Hegira Karina Demitrov Vieira Gomes, portadora de cédula de 

identidade nº 0838710557, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 949.322.805-30, para o 
cargo de Gerência 1 de TI, simbologia DAS 7, vinculada a Diretoria 2 Administrativa 

 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, efeitos 

financeiros retroativos a 01 de agosto de 2017. 
 
                   
 

GABINETE DO DIRETOR, 07 de agosto de 2017. 
 
 

 
Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 

Diretor Presidente                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F260CBE7C6DD92B21549D251B91D6C5A


		2017-08-11T12:41:34-0300




